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Urządzenie zaworowe do regulacji przepływu cieczy,
zwłaszcza gorącej wody

Wynalazek dotyczy urządzenia zaworowego do
regulacji przepływu cieczy, zwłaszcza gorącej wo¬
dy z zastosowaniem mechanizmu mieszkowego
z napędem elektrotermicznym.

Znane są zawory przelotowe i elektromagnetycz¬
ne do sterowania przepływem cieczy grzejnych
lub chłodzących w instalacjach grzewczych
i chłodniczych. Zawory te wyposażone są w elek¬
tromagnesy, które pod wpływem przepływającego
przez ioh uzwojenie prądu powodują wciągnięcie
rdzenia ruchomego z zamocowanym na nim grzyb¬
kiem otwierającym gniazdo zaworu.

Jednakże zawory te posiadają wady przede
wszystkim ze względu na trudności z uszczelnie¬
niami, częste uszkodzenie elektromagnesu i dość
wysoką cenę spowodowaną stosunkowo skompli¬
kowaną (budową.

Znane są również termostatyczne zawory miesz¬
kowe bezpośrednieigo działania, jednakże mogą one
być stosowane tylko do miejscowej regulacji tem¬
peratury w najbliższym otoczeniu czujnika zwią¬
zanego z zaworem rurką kapilarną.

Celem wynalazku jest usunięcie wad .znanych
urządzeń czyli opracowanie urządzenia zaworo- \
wego, tańszego w porównaniu do znanych, po- ;
siadającego pewny i prosty system uszczelnień
a jednocześnie przystosowanego doi zdalnego ste¬
rowania ręcznie lub za pośrednictwem styków
termostatów pomieszczeniowych.
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Alby osiągnąć te cele, wytyczono sobie zadanie
opracowania urządzenia zaworowego do regulacji
przepływu cieczy z uszczelnieniami stałymi, me¬
chanizmem mieszkowym i napędem elektroter¬
micznym.

Zgodnie z wytyczonymi zadaniem, urządzenie za¬
worowe posiada mieszek wypełniony cieczą o nis¬
kiej temperaturze parowania, wewnątrz lub na
powierzchni którego jest zainstalowany opornik
grzejny włączany i wyłączany stykami termosta¬
tu, przy czym mieszek jest wyposażony w grzy¬
bek zamykający gniazdo urządzenia zaworowego
przy włączonym oporniku grzejnym.

Korzyści techniczne wynikające z zastosowania
wynalazku polegają na tym, że przy uproszczonej
budowie i konstrukcji uzyskuje się urządzenie za¬
worowe o stosunkowo małych wymiarach gabary¬
towych i pewnie działających uszczelnieniach
z zachowaniem możliwości zdalnego sterowania,
tak jak w przypadku zaworów elektromagnetycz¬
nych.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w ko¬
rzystnym przykładzie wykonania wynalazku na ry¬
sunku.

Urządzenie według wynalazku zawiera korpus
metalowy 1, do którego jest przyspawany krociec
dolotowy 2 i wylotowy 3. Do pokrywy 4 korpusu
1 jest przylutowany mieszek 5 napełniony cie¬
czą o niskiej temjperaturze parowania. Wewnątrz,
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lub na powierzchni mieszka 5 jsst zainstalowany
opornik grzejny 6 w osłonie 7, do którego do¬
prowadzone są przewody 8 poprzez metalowy dła¬
wik 9. Za pośrednictwem tych przewodów grzej¬
nik 6 jest łączony ze źródłem prądu.

Mieszek 5 jest umieszczony w osłonie 13 z ma¬
teriału stanowiącego dobrą izolację cieplną. Grzy¬
bek 14 jest związany sztywno z dnem mieszka 5
i zamyka lub otwiera przepływ przez gniazdo 15
połączone z wylotowym króćcem 3. Na trzpieniu
16 grzybka 14 jest zamocowane denko 17 z ma¬
teriału stanowiącego dobrą izolację cieplną.. Po¬
między pokrywą 4 a korpusem 1 znajduje się
uszczelka 18. Działanie urządzenia zaworowego
według wynalazku jest następujące: W przypad¬
ku gdy temperatura otoczenia przekroczy war¬
tość nastawioną na termometrze kontaktowym 12,
nastąpi zamknięcie obiwod'u uzlwojenia przekaź¬
nika 11, prąd płynący przez uzwojenie elektro¬
magnesu przekaźnika powoduje wciągnięcie zwory
ruchomej i zamknięcie styków 10*

W wyniku przepływu prądu przez grzejnik 6
nastąpi odparowanie cieczy w mieszku 5, który
wydłuży się i spowoduje zamknięcie przepływu
wody za pomocą grzybka 14. Jednocześnie po-
wstainie szczelina pomiędzy denkiem 17 i osłoną 13
przez co umożliwiona będzie cyrkulacja wody
wokół mieszka, dzięki której nadmiar ciepła zo¬
stanie odprowadzony, co zapobiegnie ewentualne¬
mu uszkodzeniu mieszka.
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W przypadku gdy temperatura w pomieszcze¬
niu obniży się poniżej wartości nastawionej na
termostacie 12 nastąpi wyłączenie opornika 6
przez styki 10 termostatu. Wówczas temperatura
mieszka obniży się, grzybek 14 przesunie się i od¬
słoni Otwór przelotowy w gnieździe 15 króćca
wylotowego 3.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie zaworowe do regulacji przepływu
cieczy, zwłaszcza gorącej wody, z napędem
termicznym, znamienne tym, że do pokrywy
(4) korpusu (1) jesit przylutowany mieszek (5)
napełniony cieczą o niskiej temperaturze paro¬
wania, przy" czym wewnątrz lub na powierzch-
ni mieszka (5) jest zainstalowany opornik
grzejny (6) sterowany stykami termostatu po-
miaszczeniOwego, zaś mieszek (5) jest umiesz¬
czony w dodatkowej osłonie (13) z materiału
stanowiącego dobrą izolację cieplną.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że na trzpieniu (16) grzybka (14) jest zamo¬
cowane denko (17) z materiału stanowiącego
doibrą izolację cieplną, przy czym denko (17)
ma taki kształt, że przy otwartym gnieździe (15)
denko (17) i osłona (13) stanowią szczelną obu¬
dowę mieszka (5) a przy zamkniętym gnieździe
(15) tworzy się szczelina umożliwiająca cyr¬
kulację wokół mieszka cieczy roboczej.

ZG „Ruch" W-wa, zam. 2321-66, nakł. 390 egz.
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